

香港聯合交易所有限公司及香港中央結算有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



XINGYE COPPER INTERNATIONAL GROUP LIMITED

興業銅業國際集團有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：505)

截至二零一二年十二月三十一日止年度之全年業績

興業銅業國際集團有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一二年十二月三十一日止年度的綜合業績，連同截至二零一一年十二月三十一日止年度的比較數字如下：

綜合收益表

截至二零一二年十二月三十一日止年度

	附註	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元 (經重列)
收益	4	3,229,126	3,508,781
銷售成本		<u>(3,081,455)</u>	<u>(3,328,167)</u>
毛利		147,671	180,614
其他收入	5	40,435	41,924
其他收益及虧損淨額	6	14,245	66,947
分銷費用		(21,275)	(20,165)
行政費用		(77,348)	(80,809)
分佔聯營公司溢利		3,796	–
分佔一間共同控制實體之虧損		(470)	(8,034)
財務成本	7	<u>(49,603)</u>	<u>(52,834)</u>
除稅前溢利		57,451	127,643
所得稅開支	8	<u>(24,357)</u>	<u>(37,569)</u>
年內溢利		<u>33,094</u>	<u>90,074</u>
下列各方應佔年內溢利：			
本公司擁有人		32,411	89,671
非控股權益		<u>683</u>	<u>403</u>
		<u>33,094</u>	<u>90,074</u>
每股盈利			
基本(人民幣)	9	<u>0.05</u>	<u>0.13</u>
經攤薄(人民幣)	9	<u>0.05</u>	<u>0.13</u>

綜合全面收益表

截至二零一二年十二月三十一日止年度

	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
年內溢利	33,094	90,074
其他全面開支		
換算海外業務的匯兌差額	<u>(1,384)</u>	<u>(1,989)</u>
年內全面收益總額	<u>31,710</u>	<u>88,085</u>
下列各方應佔的全面收益總額：		
本公司擁有人	31,027	87,682
非控股權益	<u>683</u>	<u>403</u>
	<u>31,710</u>	<u>88,085</u>

綜合財務狀況表

於二零一二年十二月三十一日

	附註	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
非流動資產			
物業、廠房及設備		608,414	549,684
預付租金		35,852	18,443
於聯營公司的權益		21,083	35,000
於一間共同控制實體的權益		12,032	12,502
可供出售投資	11	37,870	—
購買物業、廠房及設備的按金		34,998	—
		<u>750,249</u>	<u>615,629</u>
流動資產			
存貨	12	467,244	534,827
貿易及其他應收賬款	13	446,196	594,865
應收貸款	14	28,274	—
買賣證券		—	12,772
衍生金融工具		3,734	3,951
已抵押存款		117,854	32,351
現金及現金等價物		87,603	240,345
		<u>1,150,905</u>	<u>1,419,111</u>
流動負債			
貿易及其他應付賬款	15	390,497	480,002
計息借貸	16	765,655	843,711
應付所得稅		15,262	6,792
		<u>1,171,414</u>	<u>1,330,505</u>
流動(負債)資產淨值		<u>(20,509)</u>	<u>88,606</u>
總資產減流動負債		<u>729,740</u>	<u>704,235</u>
非流動負債			
計息借貸	16	1,420	—
遞延收入		9,986	3,603
遞延稅項負債		19,889	18,177
		<u>31,295</u>	<u>21,780</u>
資產淨值		<u>698,445</u>	<u>682,455</u>
資本及儲備			
股本		64,881	64,881
儲備		615,161	614,134
本公司擁有人應佔權益		680,042	679,015
非控股權益		18,403	3,440
權益總額		<u>698,445</u>	<u>682,455</u>

財務報表附註

1. 一般資料及呈列基準

興業銅業國際集團有限公司（「本公司」）於二零零七年七月十九日根據開曼群島法例第22章公司法（一九六一年第3號法例，經綜合及修訂）於開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司，其股份於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市。本公司的註冊辦事處位於 Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman, KY1-1111, Cayman Islands，而主要營業地點則位於中華人民共和國（「中國」）浙江省慈溪市宗漢街道百兩橋林房路一號（郵政編碼：315301）。於報告期末及該等綜合財務報表日期，本公司並無任何控股公司。

綜合財務報表乃以本公司中國附屬公司的功能貨幣人民幣（「人民幣」）計值。本公司的功能貨幣為港元（「港元」）。

2. 編製基準

於二零一二年十二月三十一日，本集團的流動負債淨額為人民幣20,509,000元。

於編製綜合財務報表時，本公司董事已根據本集團的主要資本承擔對本集團由報告期末起十二個月期間之未來現金流動作出審慎考慮。

經計及本集團的盈利業務以及本集團未動用的銀行融資人民幣204,000,000元（將於二零一四年到期），本公司董事認為，由報告期末起十二個月期間，本集團將有充足的營運資金。

經計及本集團的財務狀況、經營業績及信貸歷史，本公司董事認為，有關銀行不會在授予本集團的融資到期前終止提供該等融資。因此，本公司董事認為，按持續經營基準編製綜合財務報表屬恰當。

3. 應用新訂及經修訂國際財務報告準則（「國際財務報告準則」）

本年度，本集團已應用國際會計準則理事會（「國際會計準則理事會」）所頒佈之以下新訂及經修訂國際財務報告準則。

國際財務報告準則第1號（修訂本）	嚴重高通脹及剔除首次採納者的固定日期
國際財務報告準則第7號（修訂本）	披露－轉移金融資產
國際會計準則（「國際會計準則」） 第12號（修訂本）	遞延稅項：收回相關資產

除下文所述者外，於本會計年度採用國際財務報告準則的上述修訂本對此等綜合財務報表的呈報金額及／或此等綜合財務報表所載披露並無重大影響。

國際財務報告準則第7號(修訂本)披露－轉移金融資產

本集團於本年度首次採納國際財務報告準則第7號(修訂本)披露－轉移金融資產。該等修訂本增加涉及轉移金融資產之交易披露規定，旨在於轉移金融資產時提高風險承擔之透明度。

本集團與多間銀行作出了安排，以將其收取自若干貿易應收賬款的現金流的合約權利轉移予該等銀行。該等安排乃透過按全面追索基準向銀行貼現該等應收款項而作出。尤其是，倘應收款項並未於到期時支付，則銀行將有權要求本集團支付未償付結餘。由於本集團並無轉移與該等貿易應收賬款有關的重大風險及回報，其會繼續悉數確認應收款項的賬面值，並已確認因轉移而收取的現金會作為有抵押借款。本公司已就轉移該等貿易應收賬款而應用國際財務報告準則第7號(修訂本)作出有關披露。根據國際財務報告準則第7號(修訂本)載列的過渡條文，本集團並無就修訂所規定的披露提供可資比較資料。

4. 營業額及分部資料

基於為分配資源及評估分部表現而向董事會(即主要營運決策者(「主要營運決策者」))匯報的資料(主要為所交付或提供的產品或服務類別)，本集團的經營及可呈報分部劃分如下：

- 1) 銅產品銷售分部：此分部報告高精度銅板帶產品的銷售。
- 2) 原材料買賣分部：此分部報告原材料的買賣。
- 3) 加工服務分部：此分部報告向提供原材料予本集團供加工的客戶提供的加工服務。

分部營業額及業績

分部營業額指向外部客戶銷售銅產品、買賣原材料及提供加工服務的所得收入，以及出售投資項目所得款項總額。

用於匯報銷售銅產品、買賣原材料及加工服務的分部溢利之計量準則為毛利。

以下為按可呈報及經營分部作出的本集團收益及業績分析。

截至二零一二年十二月三十一日止年度

	銷售銅產品 人民幣千元	買賣原材料 人民幣千元	加工服務 人民幣千元	投資 人民幣千元	抵銷 人民幣千元	總計 人民幣千元
分部營業額	<u>3,995,254</u>	<u>2,871,359</u>	<u>119,443</u>	<u>14,571</u>	<u>(3,756,930)</u>	<u>3,243,697</u>
分部收益						
外部銷售	2,248,219	862,398	118,509	-	-	3,229,126
分部之間銷售	1,747,035	2,008,961	934	-	(3,756,930)	-
其他收入	-	-	-	4,214	-	4,214
	<u>3,995,254</u>	<u>2,871,359</u>	<u>119,443</u>	<u>4,214</u>	<u>(3,756,930)</u>	<u>3,233,340</u>
分部溢利	<u>112,714</u>	<u>4,072</u>	<u>30,885</u>	<u>8,010</u>		<u>155,681</u>
未分配收入及收益						53,166
未分配開支						(101,323)
財務成本						(49,603)
分佔一間共同控制實體虧損						(470)
除所得稅前綜合溢利						<u>57,451</u>

截至二零一一年十二月三十一日止年度

	銷售銅產品 人民幣千元	買賣原材料 人民幣千元	加工服務 人民幣千元	投資 人民幣千元	抵銷 人民幣千元	總計 人民幣千元
分部營業額	<u>4,471,735</u>	<u>3,438,621</u>	<u>140,841</u>	<u>21,534</u>	<u>(4,542,416)</u>	<u>3,530,315</u>
分部收益						
外部銷售	2,433,313	957,418	118,050	-	-	3,508,781
分部之間銷售	2,038,422	2,481,203	22,791	-	(4,542,416)	-
其他收入	-	-	-	2,329	-	2,329
	<u>4,471,735</u>	<u>3,438,621</u>	<u>140,841</u>	<u>2,329</u>	<u>(4,542,416)</u>	<u>3,511,110</u>
分部溢利(虧損)	<u>130,400</u>	<u>10,874</u>	<u>39,340</u>	<u>(617)</u>		<u>179,997</u>
未分配收入及收益						110,060
未分配開支						(101,546)
財務成本						(52,834)
分佔一間共同控制實體虧損						(8,034)
除所得稅前綜合溢利						<u>127,643</u>

分部損益指在未分配分銷費用、行政費用、其他收入、其他開支、分佔一間共同控制實體虧損及財務成本的情況下，各分部所賺取的溢利（產生的虧損）。此為向本公司董事會呈報以供分配資源及評估表現的計量準則。

分部之間銷售乃按當時的市場費率收取賬款。

5. 其他收入

	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元 (經重列)
政府補助金		
— 攤銷遞延收入	617	53
— 研發開支相關的補助金 (附註)	33,266	35,760
銀行存款的利息收入	3,258	4,774
買賣證券的利息收入	317	795
應收貸款的利息收入	2,050	—
來自非控股權益的利息收入	377	—
其他	550	542
	<u>40,435</u>	<u>41,924</u>

附註：

政府補助金主要為當地政府機構為本集團之研發活動提供的補貼，該等補貼並無附帶任何條件。

6. 其他收益及虧損淨額

	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
其他 (收益) 虧損：		
出售物業、廠房及設備的 (收益) 虧損	(216)	572
出售預付租金的收益	(2,870)	—
出售一間聯營公司的收益	—	(1,534)
買賣證券的公允值淨變動	—	2,946
出售買賣證券的收益	(1,847)	—
衍生金融工具的收益		
— 公允值變動的未變現收益	(3,734)	(3,951)
— 已變現	(7,043)	(59,711)
外匯收益淨額	(1,235)	(5,269)
就物業、廠房及設備確認減值虧損	2,700	—
	<u>(14,245)</u>	<u>(66,947)</u>

7. 財務成本

	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元 (經重列)
須於五年內悉數償還的銀行借款利息	52,578	52,834
減：已撥充資本的款項	(2,975)	—
	<u>49,603</u>	<u>52,834</u>

年內已撥充資本的借款成本乃產生自一般性借款組合，並按合資格資產開支所用資本化年率5.87%（二零一一年：無）計算。

8. 所得稅開支

	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
所得稅開支		
中國所得稅撥備		
—本年度	<u>22,645</u>	<u>37,808</u>
遞延稅項	<u>1,712</u>	<u>(239)</u>
	<u>24,357</u>	<u>37,569</u>

- (a) 根據開曼群島及英屬處女群島的規則及法規，本集團毋須於開曼群島及英屬處女群島繳納任何所得稅。
- (b) 由於本集團於該兩個年度概無任何須繳納香港利得稅的應課稅溢利，故本集團並無為香港利得稅作出撥備。
- (c) 根據中國企業所得稅法（「企業所得稅法」）及企業所得稅法實施條例，自二零零八年一月一日起，中國註冊附屬公司及聯營公司的稅率為25%。中國所得稅撥備乃根據按中國有關所得稅法規則及規定釐定的各中國附屬公司各自適用的企業所得稅率計提。

- (d) 於二零零七年三月十六日，第十屆全國人民代表大會第五次會議通過中國企業所得稅法（「新稅法」）。根據新稅法，將就於中國的海外投資企業於二零零八年一月一日後所賺取的溢利產生的股息分派，向外國投資者徵收5%的預扣稅項。本集團已就中國附屬公司的未分派保留盈利中可能於可見將來分派的盈利確認遞延稅項負債。
- (e) 本公司其中一間附屬公司獲認可為高新技術企業，已獲當地稅局給予稅務寬減，於該兩個年度按15%的優惠稅率繳納中國企業所得稅。

9. 每股盈利

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄盈利乃根據以下數據計算：

	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
盈利		
用以計算每股基本及攤薄盈利的盈利， 即本公司擁有人應佔年內溢利	<u>32,411</u>	<u>89,671</u>
	二零一二年 千股	二零一一年 千股
股份數目		
用以計算每股基本盈利的普通股加權平均數	699,502	684,888
潛在攤薄普通股的影響：		
購股權	-	888
股權證	-	7,141
用以計算每股攤薄盈利的普通股加權平均數	<u>699,502</u>	<u>692,917</u>

由於本公司尚未行使購股權的行使價高於股份的平均市價，故於計算截至二零一二年十二月三十一日止年度的每股攤薄盈利時，並無假設該等購股權已獲行使。

10. 股息

	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
年內確認為分派的股息：		
二零一二年中期－無（二零一一年：		
二零一一年中期股息－每股7港仙）	-	39,464
二零一一年末期－每股6港仙（二零一一年：		
二零一零年末期股息－每股6港仙）	<u>34,154</u>	<u>28,875</u>
	<u>34,154</u>	<u>68,339</u>

11. 可供出售投資

	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
於中國的非上市股本投資，按成本	37,870	—

本集團於二零一二年十二月三十一日的可供出售投資為人民幣37,870,000元，其中人民幣35,000,000元由一間本公司擁有60%權益的附屬公司持有，均於報告期末按成本扣除減值計量，因其合理公允值估計範圍過大，故本公司董事認為其公允值無法可靠地計量。於二零一二年十二月三十一日，本公司董事參考基金管理人編製的基金及投資報告的最新財務資料審閱本集團可供出售投資的可收回金額，而結論為毋須作任何減值虧損。

12. 存貨

	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
原材料	39,990	67,028
在製品	296,670	346,406
製成品	130,083	116,405
其他	501	4,988
	467,244	534,827

於截至二零一二年十二月三十一日止年度，由於本集團出售的存貨已於過往年度按高於賬面值的價格撇減，故存貨的可變現淨值大幅增加。因此，於本年度已確認存貨撇減撥回人民幣5,548,000元（二零一一年：無），並計入銷售成本。

於二零一二年十二月三十一日，本集團人民幣303,432,000元（二零一一年：人民幣282,000,000元）的存貨已抵押用作本集團獲授銀行融資的擔保。

13. 貿易及其他應收賬款

	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
貿易應收賬款及應收票據	300,283	370,373
應收一間共同控制實體的貿易應收賬款	7,966	12,312
小計	308,249	382,685
其他應收賬款	68,591	79,991
預付款項	68,586	131,777
預付租金的即期部分	770	412
貿易及其他應收賬款	446,196	594,865

本集團並無就其貿易及其他應收賬款持有任何抵押品。

本集團向貿易客戶授出零至九十天不等的信貸期。以下為於報告期末，按發票日期（與各自的收益確認日期相若）呈列的貿易應收賬款及應收票據的賬齡分析：

	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
三個月內	281,163	314,070
三個月以上但少於六個月	16,652	56,012
六個月以上但少於一年	3,711	291
一年以上	6,723	—
	<u>308,249</u>	<u>370,373</u>

於接納任何新客戶前，本集團會研究信用及評估潛在客戶的信貸質素及訂定信貸額度，並按年檢討給予客戶的額度。

本公司的貿易應收賬款結餘包括賬面值合共為人民幣90,678,000元（二零一一年：人民幣56,303,000元）且於報告日期已過期的應收賬款，惟本集團並未就此作出減值虧損撥備。

已過期但未減值的貿易應收賬款的賬齡如下：

	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
三個月以上但少於六個月	16,652	56,012
六個月以上但少於一年	2,981	291
一年以上	1,045	—
	<u>20,678</u>	<u>56,303</u>

於二零一二年十二月三十一日，本集團賬面值約為人民幣184,864,000元（二零一一年：人民幣143,500,000元）的貿易及其他應收賬款已抵押用作本集團獲授銀行融資的擔保。

本集團於二零一二年十二月三十一日以有關集團實體的功能貨幣以外的貨幣計值的貿易及其他應收賬款載列如下：

	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
美元	99,616	148,525
港元	2	—
日圓	—	706
	<u>99,618</u>	<u>149,231</u>

計入本集團於二零一二年十二月三十一日之其他應收賬款為本集團就未平倉期銅合約存入若干金融機構作為保證金存款之人民幣9,562,000元（二零一一年：人民幣21,383,000元）。

14. 應收貸款

	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
應收貸款	28,274	-

應收貸款為有抵押、按年利率12厘計息，並須於二零一三年十二月償還。

董事已審閱應收貸款，根據賬目的可收回程度、賬齡分析以及對其的判斷（包括現時信譽）進行減值評估。本公司董事認為，毋須作出減值。

15. 貿易及其他應付賬款

	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
貿易應付賬款及應付票據	315,736	418,748
應付一間共同控制實體的貿易應付賬款	438	295
小計	316,174	419,043
其他應付賬款*	22,685	11,547
應計費用	15,392	20,752
預收款項	36,246	28,660
貿易及其他應付賬款	390,497	480,002

以下為於報告期末貿易應付賬款及應付票據按發票日期呈列的賬齡分析：

	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
三個月內	255,465	364,584
三個月以上但少於六個月	55,463	51,317
六個月以上但少於一年	3,392	1,377
一年以上	1,854	1,765
	316,174	419,043

購買商品的平均信貸期為90日。本集團已實施金融風險管理政策，以確保所有應付賬款於信貸期內結清。

* 其他應付賬款指收取來自獨立第三方鷹潭當地政府機構及非控制權益的墊款人民幣8,643,000元（二零一一年：人民幣4,240,000元）。該等墊款為無抵押、免息及須按要求償付。

本集團於二零一二年十二月三十一日以有關集團實體的功能貨幣以外的貨幣計值的貿易及其他應付賬款載列如下：

	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
美元	105,622	337,350
港元	826	-
日圓	833	-

16. 計息借款

	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
有抵押銀行貸款	503,778	362,600
貼現票據	177,996	143,500
無抵押銀行貸款	85,301	337,611
	<u>767,075</u>	<u>843,711</u>
應償還賬面值：		
一年內	765,655	843,711
一年以上	1,420	—
	<u>767,075</u>	<u>843,711</u>
減：列為流動負債須於一年內償還的款項	<u>(765,655)</u>	<u>(843,711)</u>
列為非流動負債的款項	<u>1,420</u>	<u>—</u>

於二零一二年十二月三十一日，有抵押銀行貸款按介乎4.08%至7.89%（二零一一年：5.81%至7.22%）的年利率計息。銀行貸款及若干銀行融資以下列資產作抵押：

	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
已抵押資產的賬面值：		
存貨	303,432	282,000
貿易及其他應收賬款	184,864	143,500
物業、廠房及設備	248,336	187,381
租賃預付款項	14,474	10,339
已抵押存款	117,854	32,351
	<u>868,960</u>	<u>655,571</u>

於二零一二年十二月三十一日的無抵押銀行貸款按介乎2.31%至4.76%（二零一一年：3.35%至7.87%）的年利率計息。

於二零一二年十二月三十一日的結餘包括固定利率借款人民幣618,354,000元（二零一一年：人民幣293,812,000元），按介乎4.08%至7.89%（二零一一年：3.44%至7.22%）的利率計息。

餘下借款按浮動市場利率計息，有關利率為中國人民銀行貸款年利率加上介乎2.31%至6.72%（二零一一年：3.99%至7.87%）的特別利率。

以美元計值的人民幣76,899,000元（二零一一年：人民幣33,899,000元）借貸已計入本集團於二零一二年十二月三十一日的計息借貸，而其他結餘以人民幣計值。

獨立核數師就本公司截至二零一二年十二月三十一日止年度綜合財務報表發出之報告之摘錄

保留意見基準

可供出售投資減值評估之範圍限制

貴集團於二零一二年十二月三十一日之可供出售投資賬面值約人民幣37,870,000元，而其中約人民幣35,000,000元為通過 貴集團持有60%股權之附屬公司持有。誠如綜合財務報表附註21所述， 貴公司董事已參照可取得之最近期財務資料就可供出售投資進行減值評估，並認為 貴集團可全數收回該等投資的賬面值，因此並無就該等結餘作出撥備。然而，我們無法獲得我們認為必要的足夠及適當審核證據，以判定(i)可供出售投資賬面值可全數收回；及(ii)於截至二零一二年十二月三十一日止年度已為該等投資作出足夠撥備。我們亦無其他可行之審核程序可以令我們信納於二零一二年十二月三十一日之可供出售投資賬面值及相關之減值虧損撥備是否公允。

聯營公司之範圍限制

誠如財務報表附註19所述， 貴集團於二零一二年十二月三十一日於聯營公司之權益賬面值約人民幣21,083,000元。於截至二零一二年十二月三十一日止年度， 貴集團錄得分佔該聯營公司溢利約人民幣1,083,000元。我們無法獲得我們認為必要的足夠及適當審核證據，以確定該聯營公司於二零一二年十二月三十一日之財務狀況及截至該日止年度之營運業績。因此，我們無法判定(i) 貴集團於二零一二年十二月三十一日於聯營公司之權益賬面值約人民幣21,083,000元，(ii)包括於 貴集團截至二零一二年十二月三十一日止年度分佔聯營公司溢利約人民幣3,796,000元內之應佔該聯營公司溢利約人民幣1,083,000元，及(iii)綜合財務報表內之相關附註披露是否公允。

對上述(i)可供出售投資賬面值、(ii)於聯營公司之權益賬面值及(iii)分佔聯營公司溢利金額作出任何屬必要的調整，將會影響 貴集團於二零一二年十二月三十一日之資產淨值及 貴集團截至該日止年度之溢利以及綜合財務報表之相關附註披露。

就審核範圍限制而產生之保留意見

我們認為，除上述保留意見基準一段所述事宜之可能影響外，綜合財務報表乃按照國際財務報告準則真實及公平地反映 貴集團於二零一二年十二月三十一日之財務狀況及其截至該日止年度之溢利及現金流量，並已按照香港公司條例之披露規定妥為編製。

強調事項

在不作出進一步保留意見的情況下，我們務請股東垂注綜合財務報表附註2。該附註顯示 貴集團於二零一二年十二月三十一日有流動負債淨額約人民幣20,509,000元。該狀況表明存在重大不明朗因素，令 貴集團繼續以持續基準經營之能力存在重大疑問。

管理層討論與分析

市場回顧

二零一二年國際銅價整體呈現小區間震盪走勢，為近幾年來波幅較小的一年。受歐債危機惡化、美元走強對銅價形成壓制影響，國際銅需求始終保持在較平穩狀態，導致銅價亦處在相對平穩水準。庫存方面，LME、COMEX、上海期交所持續高位遊走。

行業回顧

二零一二年是國內銅板帶行業步履維艱的一年。儘管電力電纜、交通運輸、房地產、電子等下游行業需求仍保持增長，然受制於全球經濟持續下滑及行業產能過剩導致銅產品加工費有所下跌，各企業紛紛面臨不景氣情況，許多中小企業因融資管道收窄，承受巨大運營壓力。另一方面，國內高精度銅板帶供不應求，各企業相繼調整產品結構，以至於高精銅市場的競爭也將趨激烈，新一輪的產業結構調整亦在醞釀中。本公司已採取下述之策略以應對營商環境及行業競爭所帶來之挑戰，努力為成為國際一流的銅加工企業而奮鬥。

發展規劃

擴大產能

「擴大產能，鞏固行業地位」是本集團一如既往的目標。在「大整頓、大調整、大投入、大進步」宗旨的引領下，本集團於二零一二年內：(1) 先後與奧地利的EBNER Industrieofenbau GmbH（艾伯納工業爐公司）、日本的生田產機工業株式會社、德國的SMS Siemag Aktiengesellschaft（西馬克股份有限公司）簽訂多份設備採購協議，總金額超過人民幣2億元，用以生產高精度引線框架用銅帶；及(2) 對原有生產設備進行技術改造，對閒置設備進行轉手或再利用，使產能及效率較原先有大幅度提高。本集團將繼續完成總投資約人民幣6億元的國際一流生產線引進，以提升產品的品質升級與效益升級，實現裝備與技術的優化升級，縮小與國外同行的產品品質差異，實現替代國外進口產品為目標。

做大貿易

集團於二零一二年內將貿易從盛泰獨立出來，在促進貿易自身發展的同時，為集團注入新的增長動力，以達到增強集團整體實力的目的。

提升研發能力

創新才是企業發展的硬道理。年內，集團用於新品研發的費用遠大於往年。截止目前，已成功研製出汽車用鈹青銅等產品，並成功榮獲7項實用新型專利授權，另有5項發明專利進入實質性審查。二零一三年，集團將繼續有針對性地加大研發力度，再申報多項發明專利和實用新型專利，不斷拓展自主智慧財產權。積極創建寧波市工程技術中心，申報國家高新技術企業。以求在日益加劇的市場競爭中立於不敗之地。

探索商機

在行業競爭日趨激烈的形勢下，集團管理層高瞻遠矚，將目光瞄準與自身產業具有較強協同效應的上游行業。截止目前，集團領導層已考察走訪美國、南美、國內多處礦區，將憑著審慎的原則對一些項目進行跟進。

此外，集團亦對私募股權基金行業進行了嘗試性進入。截止目前，集團已嘗試投資了幾個專案，進展良好。

財務回顧

收入及毛利

截至二零一二年十二月三十一日止年度，本集團共獲得銷售收入為人民幣3,229.1百萬元，其中銷售高精度銅板帶、加工服務及原材料貿易的金額分別為人民幣2,248.2百萬元、人民幣118.5百萬元及人民幣862.4百萬元，分別佔銷售收入的69.6%、3.7%及26.7%。銷售高精度銅板帶、加工服務及原材料貿易的數量分別為43,438噸、23,134噸及18,888噸，總量比去年同期增加2.4%。面對營商環境及行業競爭所帶來之挑戰，本公司已迅速調整定價策略，以於經濟不景氣之情況下仍維持市場份額及盈利能力。

本回顧期內，材料貿易的毛利為人民幣6.0百萬元，比去年同期下降人民幣4.8百萬元。主要是因為本集團的貿易是利用期現貨價差為主要盈利方式，而二零一二年銅價整年走勢波動較小，導致期現貨價差較小，市場不活躍所致。

本回顧期內，銷售高精度銅板帶及加工服務的毛利為人民幣141.6百萬元，較去年同期的人民幣169.7百萬元下降了16.6%，由於全球經濟持續下滑，導致本集團銅產品銷售價格下跌，同時加大產品研發力度，增加了研發成本所致。

其他收入

截至二零一二年十二月三十一日止年度，本集團共獲得其他收入人民幣40.4百萬元，較二零一一年同期的人民幣41.9百萬元減少了人民幣1.5百萬元，這主要是政府補貼減少了人民幣1.9百萬元所致。

其他收益及虧損淨額

截至二零一二年十二月三十一日止年度，本集團的其他收益淨額為人民幣14.2百萬元，較二零一一年同期的人民幣66.9百萬元減少了52.7百萬元，下降的主要原因是期貨對沖原材料收益減少了人民幣52.9百萬元。

分銷費用

截至二零一二年十二月三十一日止年度，本集團營業費用為人民幣21.3百萬元，與二零一一年同期的人民幣20.2百萬元略有上升，主要是因為銷售隊伍擴大增加了工資與福利的支出。

行政費用

截至二零一二年十二月三十一日止年度，本集團行政費用支出人民幣77.3百萬元，較去年同期的人民幣80.8百萬元下降4.3%，主要是因為銀行手續費下降所致。

應佔聯營公司利潤

截至二零一二年十二月三十一日止年度，本集團錄得應佔聯營公司溢利人民幣3.8百萬元，其中從註銷聯營公司寧波瑞聚投資合夥企業獲得收益人民幣2.7百萬元，以及分佔寧波凱銳投資合夥企業溢利人民幣1.1百萬元。

應佔共同控制實體之虧損

截至二零一二年十二月三十一日止年度，本集團對鷹潭烏爾巴興業金屬材料有限公司應佔之虧損為人民幣0.5百萬元，較去年同期的虧損人民幣8.0百萬元大幅減少，主要是因鷹潭烏爾巴管理層調整經營策略開拓新業務及客戶的成果。

財務成本

截至二零一二年十二月三十一日止年度，本集團的財務成本從二零一一年同期的人人民幣52.8百萬元下降至人民幣49.6百萬元，總貸款利息支出與去年相約，但因在建工程財務利息資本化人民幣3.0百萬元，減少了本期的財務成本。

所得稅

本集團所得稅開支由二零一一年同期的人民幣37.6百萬元下降35.2%至人民幣24.4百萬元，但實際稅率由去年同期的29.4%上升至42.4%，主要是本期個別附屬公司虧損較大所致。

本公司股東應佔溢利

綜合上述因素，本集團於本報告期內的股東應佔溢利為人民幣32.4百萬元，較二零一一年同期減少了人民幣57.3百萬元，降幅為63.9%。

流動現金及財務資源

於二零一二年十二月三十一日，本集團錄得流動負債淨額人民幣20.5百萬元，此乃主要由於於年內本集團作出人民幣161.3百萬元的資本開支主要源自短期銀行借款。根據本集團的發展計畫，資本開支用於購買生產設備、土地及樓宇。

於二零一二年十二月三十一日，短期計息借貸佔計息借貸總額的百分比為99.8%。於本公告日期，本集團取得及重續中國多家銀行借出的短期貸款（該等短期貸款根據當地市場慣例每年續期），在融資方面並未遇到任何困難。

儘管於二零一二年十二月三十一日錄得流動負債淨額，但鑑於本集團由經營活動產生現金的能力、信貸狀況及與主要借款銀行的關係良好，以及可動用而尚未支取的銀行信貸連同銀行存款分別為人民幣997百萬元（包括有效至二零一七年四月六日的五年長期貸款額度人民幣199百萬元）及人民幣205.5百萬元（包括已抵押存款人民幣117.9百萬元及現金及現金等價物人民幣87.6百萬元），董事會相信根據過往經驗及本集團與其主要借款銀行的關係，本集團將能夠於來年到期時重續現有短期銀行借貸。董事會有信心本集團具備足夠財務資源，以維持其營運資金需求及應付其可預見的債務償還需求。於二零一三年，本集團將逐步利用長期貸款額度以優化財務結構。

於二零一二年十二月三十一日，本集團有未償還銀行貸款及其他借貸約人民幣765.7百萬元須於一年內償還。於二零一二年十二月三十一日，本集團89.0%的債務為有抵押。

於二零一二年十二月三十一日，資產負債比率為40.3%（二零一一年十二月三十一日：41.5%），計算方式為借貸總額除以總資產。

抵押資產

於二零一二年十二月三十一日，本集團已抵押總計賬面值人民幣869.0百萬元（二零一一年十二月三十一日：人民幣655.6百萬元）的資產以獲得銀行信貸。

資本開支

截至二零一二年十二月三十一日止年度，本集團已投資人民幣161.3百萬元作購買物業、廠房及設備。此等資本開支主要通過內部資源及銀行貸款提供資金。

資本承擔

於二零一二年十二月三十一日，本集團已訂約但未撥備的未來資本開支約為人民幣283.6百萬元。

或然負債

於二零一二年十二月三十一日，本集團並無任何重大或然負債。

市場風險

本集團須承受各類市場風險，包括銅價與其他商品價格的波動，以及利率與匯率的變動，詳情請參閱本公司二零一二年年報。

僱員

於二零一二年十二月三十一日，本集團有1,134名僱員。薪酬政策會作定期檢討以確保本集團為我們的員工提供具競爭力的受聘條款。僱員福利包括薪金、退休金、醫療保險計劃及其他適用的社會保險。晉升及薪酬調整則按照表現而釐定。本集團的業務增長取決於僱員的技能及貢獻。本集團肯定人力資源於競爭激烈的行業中甚為重要，故在僱員培訓方面投放資源。本集團已為僱員設立年度培訓計劃，務求使新僱員可充份掌握履行職責所需的基本技術，而現有僱員則可提升或改善生產技能。

前景

二零一三年，全球經濟仍處在危機後的調整期，但隨著主要經濟體量化寬鬆政策的實施，特別是美國量化寬鬆政策帶來的市場回暖跡象以及歐債危機漸趨緩和帶動的信心提升，使外界對二零一三年經濟形勢看好。國內方面，國家雖仍對房地產市場進行管控，但已出現回暖跡象；「十二五」規劃大力提倡的城鎮化建設，加上國內高精度銅板帶的供不應求狀況，無疑將帶動銅需求的平穩增長。進入「十二五」規劃的第三個年頭，集團將繼續圍繞「做強工業、做大貿易、做穩投資上、做尖研發」的總戰略，通過(1)繼續推進投資人民幣6億元引進國際一流的生產線專案及完善技術改造；(2)積極探索上游資源，尋找、投資優質銅礦，延伸集團產業鏈；(3)加大研發投入，加速新品研發；(4)完善貿易結構，健全貿易體制；及(5)穩抓基礎管理，提升團隊素質以實現集團全面發展，確立集團在國內外同行中的一流地位。

展望未來，集團將以審慎態度，堅持產品品質提升，嚴控生產流程，廣拓海內外市場，深掘發展良機，力推新生產線項目，以此提升本公司價值及為股東帶來可觀回報。

購買、出售或贖回上市證券

截至二零一二年十二月三十一日止年度，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何證券。

優先購買權

本公司的公司章程或開曼群島法例均無訂明有關本公司必須按現有股東的持股比例向彼等提呈發售新股份的優先購買權的規定。

遵守證券交易的標準守則

年內，本公司已採納上市規則附錄十所載的標準守則。在向所有董事作出具體查詢後，於截至二零一二年十二月三十一日止年度，所有董事已確認彼等均已遵守標準守則內所訂立的標準要求。

遵守企業管治常規守則

本公司於截至二零一二年十二月三十一日止年度一直遵守管治守則。

公眾持股量足夠

於本公告日期，根據本公司可獲得的公開資料及就其董事所知，本公司一直維持上市規則所規定的公眾持股量。

審核委員會作出的審核

本公司的審核委員會由四位獨立非執行董事組成，即崔鳴先生、謝水生先生、柴朝明先生及李力女士。審核委員會已審閱截至二零一二年十二月三十一日止年度的經審核財務報表，並就審核、內部監控及財務申報事項，包括本集團所採納的會計慣例及原則作出討論。

股息

董事會建議派付截至二零一二年十二月三十一日止年度的末期股息每股5港仙，並預期將於二零一三年六月五日或左右支付，惟須於應屆股東週年大會上獲批准後方可作實。股息將會支付予於二零一三年五月二十四日名列本公司股東名冊上的股東。

暫停辦理股份過戶登記手續

為釐訂有權出席應屆股東週年大會及於會上投票的股東身份，本公司將由二零一三年五月十三日至二零一三年五月十六日（包括首尾兩天）暫停辦理股份過戶登記手續，於此期間將不會辦理任何股份過戶登記。為符合資格出席應屆股東週年大會及於會上投票，所有股份的過戶文件連同有關股票須於二零一三年五月十日下午四時三十分前送交本公司於香港的股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東28號金鐘匯中心26樓，辦理股份過戶登記手續。

擬派末期股息須於應屆股東週年大會批准後方可作實。為釐定有資格收取擬派末期股息的股東身份，本公司將於二零一三年五月二十四日暫停辦理股份過戶登記手續，於此期間將不會辦理任何股份過戶登記。為符合收取擬派末期股息的資格，所有股份的過戶文件連同有關股票須於二零一三年五月二十三日下午四時三十分前送交本公司於香港的股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東28號金鐘匯中心26樓，辦理股份過戶登記手續。

刊登二零一二年全年業績公告及年報

本業績公告載於本公司網站(www.xingyecopper.com)及聯交所網站(www.hkexnews.com.hk)。本公司的二零一二年年報及股東週年大會通告將於適當時間於本公司網站及聯交所網站刊登，並寄發予本公司股東。

承董事會命
主席
胡長源

香港，二零一三年三月二十六日

於本公告日期，本公司之執行董事為胡長源先生、陳建華先生、王建立先生及馬萬軍先生，本公司之獨立非執行董事為崔鳴先生、謝水生先生、柴朝明先生及李力女士。